
 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 1  

 

Malechowo, dnia 06.12.2024 r.           
 

RIGP.I.6220.15.2024 

OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 38, 74 ust. 3 i art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o  

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zwanej dalej „ustawą ooś” 

oraz na podstawie art. 10 § 1, art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks  postępowania   

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej „ustawą kpa”, 

 

Wójt Gminy Malechowo zawiadamia strony postępowania 
oraz podaje do publicznej wiadomości informację 

 

o wydaniu w dniu 05.12.2024 r. decyzji nr RIGP.I.6220.15.2024 o środowiskowych  

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowa dróg wewnętrznych  

w Malechówku gm. Malechowo lokalizowanego na działkach ewidencyjnych nr 4/12, 23/4, 11/4, 

11/17, 96/2 obręb Malechówko”. Decyzja została wydana na wniosek p. Michała Zejglic, 

pełnomocnika inwestora – Gminy Malechowo. 
 Strony postępowania oraz społeczeństwo zainteresowane przedmiotem postępowania mogą 

zapoznać się z całością dokumentacji, w tym z treścią decyzji oraz opiniami organów 

współdziałających, o których mowa w art. 77 ust. 1 przedmiotowej ustawy ooś tj.: Państwowego 

Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Sławnie – PS-N-ZNS.9022.5.31.2024.IK z dnia 30.10.2024 

r. (data wpływu do tut. Urzędu 31.10.2024r. ), Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Koszalinie – opinia znak: SK.ZZŚ..4901.197.2024.IW z dnia 08.11.2024 r. (data 

wpływu do tut. Urzędu 14.11.2024r.); Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie – postanowienie z dnia 18.11.2024r. znak:  

WST-K.4220.297.2024.AW.2 w siedzibie Urzędu Gminy w Malechowie, 76-142 Malechowo 22A,  

w godzinach urzędowania.  

 
 Od wydanej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem Wójta Gminy Malechowo  w  terminie 14 dni od daty 

jej podania do publicznej wiadomości. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.  

 

Obwieszczenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na:  

▪ Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo 

http://ug.malechowo.ibip.pl/public/ 

▪ Tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Malechowo.  

Wójt Gminy Malechowo 

 

      (-)Krzysztof Jarotek 
 

 

Treść obwieszczenia wraz z wydaną decyzją udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej  

Urzędu Gminy Malechowo w dniu 06.12.2024r. 

 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 2  

 

Malechowo, dnia 06.12.2024r. 

RIGP.I.6220.15.2024 

   

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(Dz. U. z 2024r. poz. 572), zwanej dalej ustawą Kpa, oraz art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 

4,  art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112), zwanej dalej ustawą ooś, w związku z §3 ust. 1 pkt 62 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku pana 

Michała Zejglic, pełnomocnika Gminy Malechowo, 76-142 Malechowo 22a w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa dróg wewnętrznych  

w Malechówku gm. Malechowo lokalizowanego na działkach ewidencyjnych nr 4/12, 23/4, 11/4, 

11/17, 96/2 obręb Malechówko”. 

 

orzekam 

 

1. Realizację planowanego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn:. „Przebudowa dróg wewnętrznych  

w Malechówku gm. Malechowo lokalizowanego na działkach ewidencyjnych nr 4/12, 23/4, 11/4, 

11/17, 96/2 obręb Malechówko”. 

2. Wskazać warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, ze 

szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

 

a. Prace realizacyjne prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach 6:00-22:00. 

b. Prace budowlane i roboty ziemne w pobliżu drzew prowadzić z zachowaniem szczególnej 

ostrożności oraz dobrych praktyk ( tj. wyznaczenie strefy ochrony drzew, zabezpieczenie pni 

osłonami, zakaz składowania materiałów budowlanych, mas ziemnych i odpadów w obrębie rzutu 

korony drzew, ręczne wykonywanie prac ziemnych w strefie korzeniowej drzew). 

c. Zaplecze budowy oraz bazę materiałowo – sprzętową zorganizować na terenie utwardzonym, 

wyposażonym w środki służące do neutralizacji ewentualnych wycieków substancji 

ropopochodnych (np. sorbenty). Zużyty sorbent przekazać do utylizacji uprawnionym  

i wykwalifikowanym podmiotom. 

d. Miejsca postoju maszyn i pojazdów, magazynowania surowców i materiałów niebezpiecznych 

(np. paliwa, smary) zorganizować na terenie uszczelnionym z wykorzystaniem materiałów 

izolacyjnych (np. geomebrana) i zabezpieczonym przed spływem wód opadowych, za pomocą 

opasek. 

e. Zachować szczególną ostrożność podczas stosowania wszelkiego rodzaju maszyn podczas 

realizacji robót. Przede wszystkim sprawdzenia, czy używane maszyny i inne urządzenia 

techniczne spełniają ustalone wymagania ochrony środowiska, które dopuszczają je do użycia. 

f. Zapewnić odpowiednią organizację robót tak, aby na skutek braku porządku, niewłaściwego 

zabezpieczenia materiałów, maszyn, urządzeń i samochodów przed awariami nie doszło do 

skażeń i zanieczyszczeń gruntu. 

g. W przypadku skażenia gruntu przeprowadzić, za pośrednictwem wykwalifikowanej firmy, 

rekultywację skażonego terenu. 

h. Zapewnić pracownikom dostęp do sanitariatów, z których ścieki będą wywożone do oczyszczalni 

ścieków lub odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 3  

 

i. Odpady, powstałe w wyniku realizacji inwestycji, gromadzić w wydzielonym miejscu o 

szczelnym podłożu, skąd powinny być oddawane regularnie do utylizacji. 

j. Unikać odkładania ziemi z wykopów na drodze spływu powierzchniowego wód, co mogłoby 

doprowadzić do wymywania zanieczyszczeń z hałd lub gromadzenia się wód i powstawania 

podtopień. 

k. Unikać pozostawiania otwartych wykopów, w których mogłaby się gromadzić woda tworząc 

tymczasowe zbiorniki retencyjne z wód deszczowych. 

l. Uzyskać pozwolenie wodnoprawne na przebudowę urządzeń wodnych, w postaci przepustów 

drogowych. 

                                                 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 11.10.2024 r. Gmina Malechowo wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie 

dróg wewnętrznych w Malechówko gmina Malechowo”. Lokalizacja w/w inwestycji obejmuję działki 

ewidencyjne o numerach 4/12, 23/4, 11/4, 11/17, 96/2 obręb Malechówko.  

 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) dołączono poświadczoną przez właściwy 

organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na który będzie oddziaływać 

przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie elektronicznej na 

informatycznych nośnikach danych. We wniosku oraz w karcie informacyjnej przedsięwzięcia zostały 

zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 

Wnioskodawca jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (Wójt Gminy 

Malechowo) – oświadczenie inwestora wraz z uzasadnieniem zostało złożone do akt sprawy. Organem 

właściwym w niniejszej sprawie na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy 

Malechowo. 

Wobec powyższego obwieszczeniem z dnia 23.10.2024 r. RIGP.I.6220.15.2024 Wójt Gminy 

Malechowo działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy Kpa, w związku z art. 74 ust. 3 

ustawą ooś zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego. W oparciu o art. 10  

§ 1 ustawa Kpa strony zostały poinformowane o swoich uprawnieniach i możliwości czynnego udziału 

w każdym stadium postępowania, poprzez możliwość przeglądania akt sprawy, a także możliwość 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

 Biorąc pod uwagę, że liczba stron postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś do doręczeń zastosowano przepisy 

art. 49 ustawy Kpa, który to przepis przewiduje powiadomienie stron o czynnościach postępowania 

przez obwieszczenie lub inny zwyczajowy przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego 

ogłaszania. W ten sposób dokonano obwieszczeń informujących o wszystkich czynnościach podjętych 

w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym. Przez cały okres trwania w/w postępowania, żadna 

ze stron nie zgłaszała uwag do planowanego zamierzenia inwestycyjnego. 

  Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj.  drogi o nawierzchni twardej 

o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub 

obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów 

mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 4  

 

objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  

Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami prawa 

procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu oddziaływania planowanej inwestycji na 

środowisko naturalne. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawa ooś, dnia 23.10.2024 r. zwrócono się o opinię do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia.   

O powyższym obwieszczeniem z dnia 23.10.2024 r. znak sprawy: RIGP.I.6220.15.2024 Wójt 

Gminy Malechowo działając na podstawie art. 10 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz oddziaływania na środowisko zawiadomił strony, jednocześnie informując 

o wyznaczeniu nowego terminu wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie opinią sanitarną znak: PS-N-

ZNS.9022.5.31.2024.IK z dnia 30.10.2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu 31.10.2024r. ) nie stwierdził 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla wyżej wymienionego zamierzenia 

inwestycyjnego. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie opinią 

znak: SK.ZZŚ..4901.197.2024.IW z dnia 08.11.2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu 14.11.2024r.) 

stwierdziło że, dla wyżej wymienionego zamierzenia inwestycyjnego nie stwierdza potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na stan zasobów wodnych i zagrożenie osiągnięcia celów 

środowiskowych.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie  pismem znak: WST-

K.4220.297.2024.AW z dnia 07.11.2024 r. poinformował, iż termin wydania opinii dla przedmiotowej 

inwestycji ulegnie wydłużeniu z przyczyn dokładniejszej analizy zebranego materiału dowodowego. 

Postanowieniem z dnia 18.11.2024r. znak: WST-K.4220.297.2024.AW.2 Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska wyraził swoją opinię, iż nie widzi podstaw do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Dnia 20.11.2024r. obwieszczeniem RIGP.I.6220.15.2024 Wójt Gminy Malechowo w oparciu 

o art.10 § 1 i 36 § 1 oraz art. 49 ustawy Kpa, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś zawiadomił strony 

postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego, a także o wyznaczeniu nowego terminu 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, z uwagi na konieczność zapewnienia stronom 

możliwości zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz o możliwości 

zapoznania się z uzyskanymi na etapie prowadzonego postepowania opiniami organów, o których mowa 

w art. 77 ust. 1 przedmiotowej ustawy ooś. W/w terminie strony nie wniosły żadnych uwag. 

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, jak 

również opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie znak: PS-N-

ZNS.9022.5.31.2024.IK, postanowienia znak: WST-K.4220.297.2024.AW.2 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowy w Koszalinie oraz opinii znak: 

SK.ZZŚ.4901.197.2024.IW Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Koszalinie, organ prowadzący postępowanie uznał, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

mailto:urzad@malechowo.pl
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 5  

 

 

Stwierdzając brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

uwzględniono następujące uwarunkowania: 

 

Przedmiotowa inwestycja będzie polegała na przebudowie dróg wewnętrznych kategorii D (droga 

dojazdowa) na działkach nr 4/12, 23/4, 11/4, 11/17, 96/2 obręb Malechówko, gmina Malechowo,  

o łącznej długości ok. 1,132 km, przeznaczonych do obsługi nieruchomości przyległych oraz 

stanowiących dojazd do gruntów rolnych.  

Aktualnie przebudowywane drogi posiadają nawierzchnię z kruszywa. W ramach inwestycji 

przewiduje się wykonanie jezdni jednopasmowej o szerokości 3,5m – 4m o nawierzchni bitumicznej, 

obustronnych poboczy z kruszywa o szerokości 0,75m oraz przebudowę zjazdów. Całkowita 

powierzchnia planowanej inwestycji wynosi ok. 4,5tys m2 co stanowi 50% powierzchni działek przez 

które przebiega przebudowywana droga gminna. 

Podstawowe parametry techniczne przebudowywanej drogi: 

- klasa D dojazdowa 

- prędkość projektowa 30km/godz., 

Jezdnia jednopasmowa o szerokości 3,5-4,0m, 

Obustronne pobocza o szerokości 0,75m 

- zjazdy do działek. 

Konstrukcja przebudowywanej nawierzchni drogi: 

- jezdnia i zjazdy bitumiczne, 

- zjazdy z kruszywa, 

- pobocza z kruszywa.  

Nie projektuje się kanalizacji deszczowej, w  związku z  tym wody opadowe będą odprowadzane 

poza jezdnię powierzchniowo.   

W otoczeniu przedmiotowych dróg znajdują się przede wszystkim użytki rolne oraz zabudowa 

mieszkaniowa. Teren inwestycji objęty jest częściowo miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego , zatwierdzonym Uchwałą Nr XXIX/307/2013 Rady Gminy Malechowo z dnia 

06.09.2013 r. zgodnie z którym działki nr 4/12, 23/4 obręb Malechówko oznaczone są jako tereny 

istniejących dróg, natomiast działka nr 11/4 obręb Malechówko – teren istniejącej drogi oraz teren 

istniejącej drogi wewnętrznej „KDW”. W związki z tym planowane zamierzenie inwestycyjne jest 

zgodne z przeznaczeniem terenu określonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

 Etap realizacji przedsięwzięcia związany będzie z typową emisją akustyczną 

charakterystyczną dla prac budowlanych, wynikającą z transportu materiałów oraz pracy sprzętu 

technicznego i maszyn.  Prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej,  

tj. w godzinach 6:00 – 22:00, co wskazano w niniejszej decyzji jako warunek realizacji inwestycji.  

Ze względu na charakter prac budowlanych na etapie realizacji wystąpi również niezorganizowana 

emisja zanieczyszczeń zawartych w spalinach maszyn i pojazdów budowlanych, a także zwiększone 

czasowe zapylenie powietrza. Niemniej jednak oddziaływania na etapie realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia będą miały charakter lokalny, okresowy, odwracalny i ustąpią po zakończeniu prac. 

Ponadto transport materiałów sypkich i pylących realizowany będzie w sposób uniemożliwiający ich 

wywiewanie i związane z tym wtórne zapylenie powietrza atmosferycznego, np. poprzez przykrycie 

materiałów plandeką. Jednocześnie przy prowadzeniu prac realizacyjnych w trakcie suchych  

i bezwietrznych dni stosowane będzie zraszanie powierzchni trenu wodą. Realizacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie powinna wpłynąć negatywnie na stan środowiska gruntowo – wodnego. Do prac 

zostanie dopuszczony jedynie sprzęt sprawny technicznie (bez wycieków paliwa, olejów, smarów), 

posiadający aktualne przeglądy techniczne, które po zakończeniu pracy lub w przypadku awarii będą 

odholowywane poza teren budowy na miejsce postoju o szczelnej nawierzchni uniemożliwiającej 

przedostanie się zanieczyszczeń ropopochodnych i olejowych do środowiska gruntowo – wodnego.   

Ścieki bytowe gromadzone będą w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, a następnie wywożone 

do oczyszczalni ścieków. Zaplecze budowy oraz baza materiałowo – sprzętowa zostaną zorganizowane 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 6  

 

na terenie utwardzonym, wyposażonym w środki służące do neutralizacji ewentualnych wycieków 

substancji ropopochodnych (np. sorbenty). Dodatkowo miejsca postoju maszyn i pojazdów, 

magazynowania surowców i materiałów niebezpiecznych (np. paliwa, smary) zostaną uszczelnione  

z wykorzystaniem materiałów izolacyjnych (np. geomembrana) i zabezpieczone przed spływem wód 

opadowych, za pomocą opasek. Zaplecze budowy będzie wyposażone w przenośne urządzenia 

sanitarne ze szczelnymi zbiornikami opróżnianymi przez specjalistyczne firmy. Ścieki bytowe  

z zaplecza i wykonawstwa, zostaną wywiezione do oczyszczalni ścieków. W przypadku 

zanieczyszczenia gleby lub ziemi podczas realizacji inwestycji wykonana zostanie rekultywacja 

zanieczyszczonego gruntu w celu doprowadzenia go do obowiązujących standardów jakości gleby lub 

ziemi. 

Wytwarzane na etapie realizacji przedsięwzięcia odpady niebezpieczne będą gromadzone 

selektywnie szczelnych i oznakowanych pojemnikach, na utwardzonym i uszczelnionym terenie, pod 

zadaszeniem, w obrębie zaplecza budowy, a następnie przekazywane uprawnionym podmiotom. 

Opakowania po materiałach budowlanych będą wykorzystywane wielokrotnie (palety, beczki 

metalowe), natomiast tworzywa sztuczne, papier i tektura przekazywane ostaną do zagospodarowania 

przez uprawnionego odbiorcę. Oddziaływania na etapie realizacji przedmiotowej inwestycji będą 

miały charakter lokalny, okresowy, odwracalny i ustąpią po zakończeniu prac związanych  

z przebudową dróg.  

Emisja substancji do powietrza oraz emisja akustyczna, związane będą z ruchem pojazdów  

w obrębie przedmiotowych dróg.  Podczas realizacji przedsięwzięcia źródłem hałasu i drgań będą 

maszyny i urządzenia budowlane używane podczas budowy – nie przewiduje się uciążliwości  

i zagrożeń dla ludności. Uciążliwości te będą miały charakter krótkotrwały i ustąpią po zakończeniu 

robót. Warunkiem ich minimalizacji będzie prawidłowa organizacja prac budowlanych jak również 

dopuszczenie do robót sprawnego sprzętu technicznego i zastosowania odpowiednich rozwiązań 

chroniących środowisko.  W celu ograniczenia uciążliwości osób pracujących na budowie 

przestrzegane będą zasady wynikające z przepisów BHP w szczególności zabezpieczenia 

pracowników w środki ochrony osobistej.  Niemniej jednak przebudowa jezdni wpłynie na poprawę 

warunków ruchu i upłynnienie jazdy po analizowanych drogach. W związku z powyższym po 

zrealizowaniu przedsięwzięcia należy spodziewać się poprawy warunków aerosanitarnych  

i akustycznych wzdłuż analizowanego ciągu komunikacyjnego, w stosunku do stanu obecnego. 

Uwzględniając powyższe nie przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 

ww. komponenty środowiska oraz zmianę klimatu.  

W miejscu realizacji inwestycji nie występują formy ochrony przyrody wymienione w ustawie  

z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.). Najbliżej położony 

obszar Natura 2000 pn. „Dolina Bielawy” (PLH320053) znajduje się w odległości ok. 4km od granicy 

przedmiotowych działek, w związku z czym nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 

planowanego zamierzenia inwestycyjnego na cele i przedmioty ochrony tego obszaru.  

W ramach inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew. Poszerzenie dróg obejmie teren położony 

w bezpośrednim sąsiedztwie jezdni w miejscach pozbawionych roślinności. Zobowiązuje się 

wnioskodawcę do prowadzenia robót budowlanych w pobliżu drzew z zachowaniem szczególnej 

ostrożności oraz dobrych praktyk (tj. wyznaczenie strefy ochrony drzew, zabezpieczenie pni osłonami, 

zakaz składowania materiałów budowlanych, mas ziemnych i odpadów w obrębie rzutu korony drzew, 

zabezpieczenie systemów korzeniowych przed przesychaniem i przemarzaniem, ręczne wykonywanie 

prac ziemnych w strefie korzeniowej drzew.) Planowane zamierzenie inwestycyjne nie przyczyni się 

do powstania efektu bariery w migracji zwierząt, oraz nie przewiduje się negatywnego oddziaływania 

na bioróżnorodność analizowanego terenu. Z przedłożonej dokumentacji wynika, że w pobliżu działek 

objętych przedmiotowym przedsięwzięciem nie będą prowadzone inne prace, co mogło by 

spowodować kumulację oddziaływań.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie:  

- w obszarze jednolitej części wód podziemnych JCWPd o kodzie GW600010, która 

charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym i dobrym stanem ilościowym.  

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 7  

 

- w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Grabowa od 

Wielinki do dopływu z polderu Rusko – Darłowo I a oznaczonej kodem RW60001646895.   

 

Planowana inwestycja znajduje się poza strefami ochronnymi ujęć wody, poza obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych i GZWP (Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych) oraz 

poza obszarem szczególnego zagrożenia powodzią. Mając na uwadze zakres i charakter planowanego 

przedsięwzięcia, stwierdza się że inwestycja nie jest zlokalizowana na ciekach i nie wiąże się  

z wprowadzaniem ścieków bezpośrednio do wód o do ziemi. 

 

W związku z powyższym, mając na uwadze stanowisko organów opiniujących, informacje 

zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, potencjalne uciążliwości związane z realizacją 

i eksploatacją planowanego przedsięwzięcia oraz kierując się skalą i usytuowaniem przedsięwzięcia 

stwierdzono, że zarówno realizacja jak i eksploatacja inwestycji nie spowoduje oddziaływania na 

środowisko w zakresie wymagającym jego analizy w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Strony postepowania były na każdym etapie powiadamiane o każdej czynności organu. Ponadto 

zgodnie z art. 10§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

obwieszczeniem z dnia 20.11.2024r. znak: RIGP.I.6220.15.2024 organ zawiadomił strony 

postępowania o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Strony postępowania miały 

możliwość zapoznania się ze zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz wypowiedzenia 

się przed wydaniem rozstrzygnięcia. Do dnia wydania niniejszej decyzji nie wniesiono żadnych uwag i 

wniosków dotyczących prowadzonego postępowania. 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś, stanowi 

załącznik do niniejszej decyzji. 

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, uwzględniając wniosek strony, w oparciu 

o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 

 

Informacja o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości zapoznania 

się z jej treścią oraz dokumentacją sprawy podlega podaniu do publicznej wiadomości przez zamieszczenie 

informacji na: Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Malechowo. 

 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni 

od daty jej otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  i prawomocna. 

3. Ponadto informuję, że decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 8  

 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ww. ustawy. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3, od organu, 

który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli 

było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat 

stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

 

 

 

 
 

Wójt Gminy Malechowo 

 

      (-)Krzysztof Jarotek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  

1. Gmina Malechowo 

2. Pan Michał Zejglic pełnomocnik inwestora 

3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy ooś 

4. A/a (A.S.) 
 

 
Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie  

(dot. postanowienia z dnia 18.11.2024r. znak:WST-K.4220.297.2024.AW.2) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie  

(dot. opinii z dnia 08.11.2024r. znak:SK.ZZŚ.4901.197.2024IW) 

3. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie  
(dot. opinii z dnia 30.10.2024r. znak: PS-N-ZNS.9022.5.31.2024.IK) 

 

 

 

mailto:urzad@malechowo.pl


 

 
76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305 

www.malechowo.pl | BIP: http://ug.malechowo.ibip.pl 
e-mail: urzad@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka 

 

Strona | 9  

 

 

Załącznik do decyzji Wójta Gminy Malechowo nr RIGP.I.6220.15.2024 z dnia 06.12.2024r. 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1112) charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi integralną część niniejszej decyzji. 

 

Przedmiotowa inwestycja będzie polegała na przebudowie dróg wewnętrznych kategorii D (droga 

dojazdowa) na działkach nr 4/12, 23/4, 11/4, 11/17, 96/2 obręb Malechówko, gmina Malechowo,  

o łącznej długości ok. 1,132 km, przeznaczonych do obsługi nieruchomości przyległych oraz 

stanowiących dojazd do gruntów rolnych.  

Podstawowe parametry techniczne przebudowywanej drogi: 

- klasa D dojazdowa 

- prędkość projektowa 30km/godz., 

Jezdnia jednopasmowa o szerokości 3,5-4,0m, 

Obustronne pobocza o szerokości 0,75m 

- zjazdy do działek. 

Konstrukcja przebudowywanej nawierzchni drogi: 

- jezdnia i zjazdy bitumiczne, 

- zjazdy z kruszywa, 

- pobocza z kruszywa.  

Nie projektuje się kanalizacji deszczowej, w  związku z  tym wody opadowe będą odprowadzane 

poza jezdnię powierzchniowo.   

Planowane przedsięwzięcie ma na celu poprawę stanu technicznego dróg dojazdowych 

wewnętrznych do zabudowań mieszkalnych oraz  gruntów rolnych.  

Emisja hałasu i drgań pochodzących z pracy sprzętu budowlanego będzie krótkotrwałe i ustąpi po 

zakończeniu prac. Prace prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej od 6:00 do 22:00.  

W miejscu realizacji inwestycji nie występują formy ochrony przyrody.   

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie:  

- w obszarze jednolitej części wód podziemnych JCWPd o kodzie GW600010, która 

charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym i dobrym stanem ilościowym.  

- w obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Grabowa od 

Wielinki do dopływu z polderu Rusko – Darłowo I a oznaczonej kodem RW60001646895.   

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju Rzeczpospolitej 

Polskiej. Z uwagi na lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa, należy 

wykluczyć ewentualne transgraniczne oddziaływanie przedmiotowej inwestycji na poszczególne 

elementy przyrodnicze. Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się kumulowania 

oddziaływań w stopniu powodującym znacznych uciążliwości dla otoczenia.   

 

mailto:urzad@malechowo.pl

		2024-12-06T08:02:18+0100




